般質間通 告 書

( 一 括・初回一括 ・ロ )

令和元年 1 1 月 2 9 日

総務経済常任委員会

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に）
市民医療センター ① 公立病院の再編対象と公表されたセンター

―――――――――――――――――――――---―――――――――――――――ー・・＿．．．．―-一―――――--一――――――――--鯛·--――--一――――

城下師子

答弁者

は、再編ではなく更なる拡充を IO 市長

．．．．．ー・・――――――――――――--ー一――――――ー・“―—-―――――――――――――――② センター内のトイレの改修を

〇副市長

後期高齢者医療について I ① 台風 1 9 号による被災者への支援を

―――――――――――---―――――---―――--――――――--一――――――――――――----――――――――----―-―――――――――――② 医療費負担の軽減を IO 教育長

米軍所沢通信基地

廃棄物減量資源化

投票所について

区画整理について

中高生の居場所

日本大学芸術学部

その他

① 土砂搬入による地下水や雨水への影響は 上下水道

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――-------」 〇事業
① ごみ減量・資源化の推進を 管理者

① 市長選投票所の変更による影響は 〇担当部長

• ——————————————————————————————————————————————

• —————————————————————————————————————————————— ① 若松町土地区画整理のその後 監査委員

① 中高生の居場所づくりを 選挙管理

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――-------」
① 撤退後の指定避難所について

〇委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書 令和元年 1 1 月 2 9 日

（一括•初回一括 ·I―問一答 I) 市民文教常任委員会

常任委員会
所沢市議会議長 青木利幸 様

所沢市議会議員 小林澄子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

災害対策 〇危機管理体制、避難所・広報のあり方について
—- -――――――――――ー・・・一ー一••• 一―――――――――――――- -一0上新井調節池氾濫に係る今後の対策について 10 市長

街づくり

教育

住宅政策

障害者施策

その他

0小手指駅北口、ハナミズキ通りを視覚障害者 10 副市長
• 一―――――――――――――――――――――――――――·も安心して歩ける対策について

0不登校児童生徒・学齢期の外国人の子どもの
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――ーl支援、学びを支援する夜間中学校について

0住宅改修・リフォームヘの助成について

0障害者グループホームに空き家を利活用する
• 一―――――――――
ことついて

――――――――_――――――――――--―――――――――――――――――――――――ーl

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質間通 告 書

( 一 括•初回一括．［口］ロミ］）

令和元年 1 1 月 2 9 日

総務経済常任委員会

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員 石本 亮―

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1 :;::::: 三：こ|立--~雪こ巴竺〗！竺ーニ〗！ぎ.'.三＿―――――― 答弁者
〇市長

に向けて ② 総合事業 B型の現状と今後について

〇副市長

2 学校給食費の公会計化、『D 公会計化してこなかった理由
――――――----―――――――――――――---――――--一ー一―――――――――――――――――----――――――――――――――――――――教材費、修学旅行費など② 本年 7 月 3 1 日付の文部科学省の通知を受けて 0 教育長

の徴収について 市の対応は？

上下水道

3 市営住宅の退去費につい I ① 条例改正（案）の内容は？ 〇事業

て ② 所沢市の退去費はなぜ高いのか？ 管理者

――--―――••一――――――――――--一―――――---一一--―――――--ー一ー・--―――――――――—-―――――――――――――――――――③ 入居時と退去時のチェック体制は？

――――――――---――――――――――――――――――――――――――ー・--――――――――ー・・―――――---④ 退去費の支払いが困難な事例について 〇担当部長

4 就学援助と所沢市児童館I ① 経済的に苦しい家庭の支援の基準がなぜ市長部局 監査委員

•••一―――ー・“――――――――――――――――――――――――――--

f 生活クラブ保育料減免に と教育委員会とでは異なるのか？

―――--一――――――――-ついて ② 個人情報の保護について 選挙管理

委員会

5 肝炎ウィルス検査につい I ① 県内 6 3 市町村でなぜ所沢市だけが検査を実施し 委員長

て ないのか？

——————————————— ② 受験率が 0. 4 6%についての市の見解は？ 農業委員会

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— ③ 埼玉県肝炎対策協議会での指摘について 会長

6 その他 公平委員会

委員長

般質間通告書 令和元年 1 1 月 2 9 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

（一括•初回一括・ □詞□量）

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員 荒川 広

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

, 項 目 1 要 旨 （具体的に記入） I 答弁者
官民連携

国保短期証

地域公共交通

秋津駅南北通行

下水道整備

その他

0 「官と民」、その連携のあるべき姿について
—————- -―――――――――――――·――――ー・-―――――――――――――――――――
0 自治体の民間化についての欠陥 10 市長

〇発行をやめた横浜市の取り組みについて

〇交通不便地域における交通手段の確立を

03 市連携して助成制度の協議を

0市街化区域の下水道整備その後

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質間通告書

（一 括

所沢市議会議長青木

初回一括

利幸

. I ―問一答 I)

様

令和元年 1 1 月 2 9 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員長岡恵子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に） 答弁者

1男女共同参画について

2. 地域創生について

3. 教育について

4. 台風について

5. 墓地について

①性別的役割分担改善に向けた取り組みについて

-———————————————————————————————————————————————————————————

•——————————————————————————————————————————————————————————— ①コミュニティ・スクールについて

1-一―――――――――,-—―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――②教育ボランティアについて

1-―――――――――――――――――――――――――――――—•一――――――――――――――――――――――――――――
1-——-—-———————————————-———--——-—————-———---1 0 教育長①性教育の現状について

I-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――,, ②性教育改善に向けた取り組みついて
~ 一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――--―― 上下水道

t-——————————————————————————————————————————————————————————— ①避難所等の改善について 10 事業
トー―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
卜一 一一 一 一 一 一一 一①所沢市内の墓地数について

卜一 一一一 一一 I 一 一一 一 一一 I ②所沢市内の高齢者数について
一I

 一
-.

一一一一一一L
 ③今後について

t-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
ドー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
t- ———————————————————————————————————————--——————————————————

監査委員

1-———————————————————————————————————————————————————————————

ト—――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

〇市長

〇 副市長

管理者

〇 担当部長

選挙管理

委員会

委員長

1-———————————————————————————————————————————————————————————

t-一一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

ドー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

農業委員会

会長

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-———————————————————————————————————————————————————————————

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

公平委員会

委員長

t-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
I-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
I-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1-————————————————————————————————————————————————-——————————

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――